
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO L'ATTO DI CITAZIONE DELLA 
SIG.RA PATRIZIA CAPPELLI PRESSO IL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO. Nr. Progr.

Seduta NR.

 102 

06/09/2016

 32 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 06/09/2016 
 

OGGETTO: 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO L'ATTO DI CITAZION E DELLA SIG.RA 

PATRIZIA CAPPELLI PRESSO IL TRIBUNALE DI BUSTO ARSI ZIO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Sulla relazione del Sindaco – Presidente, 
  
 Premesso: 
 

- Che in data 17 Maggio 2016, protocollo n. 7735, l’Avv.to Walter Gatti di Como ha notificato 
un Atto di Citazione presso il Tribunale di Busto Arsizio, per conto della Sig.ra Patrizia 
Cappelli, residente in Via Col di Cadibona 21 a Busto Garolfo; 

 
- Che il predetto Atto cita il Comune di Busto Garolfo a comparire innanzi il Tribunale di 

Busto Arsizio per l’udienza del giorno 5 Ottobre 2016, ore di rito, per rispondere dei danni 
subiti alla loro cliente a causa dell’allagamento dovuto alle forti precipitazioni del mese di 
maggio 2014; 
 

- Che l’atto in questione è stato trasmesso alla Omni Insurance Brokers di Genova, che svolge 
le funzioni di broker per conto di questo Ente, al fine della trasmissione della pratica alla 
Compagnia Assicuratrice dell’Ente; 
 

- Che in data 2 Settembre 2016 a questo Ente è stato comunicato che la Compagnia 
Assicuratrice Generali Italia S.p.a., con la quale il Comune ha a suo tempo stipulato polizza 
assicurativa per la Responsabilità Civile verso Terzi, ha individuato l’Avv. Cesare 
Bulgheroni – con Studio Legale in Via Giuseppe Grandi n. 10 a Varese – per assistere il 
Comune nel giudizio avanti il Tribunale di Busto Arsizio nell’udienza del giorno 5 Ottobre 
2016; 
 
Valutata, pertanto, la necessità che l’Ente si costituisca in giudizio, affidando all’Avvocato 

Cesare Bulgheroni di Varese, individuato dalla Compagnia Assicuratrice Generali Italia S.p.a., 
l’incarico di assistere il Comune di Busto Garolfo, delegandolo a rappresentare e difendere l’Ente in 
ogni fase e grado di procedimento; 

 
Dato atto che ogni spesa inerente l’incarico all’Avv. Cesare Bulgheroni è a carico della 

Compagnia assicuratrice; 
 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 
 
Visto l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 06/09/2016 
 

 
1. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione, la costituzione in giudizio presso il Tribunale di 
Busto Arsizio, avverso l’atto di citazione promosso dalla Sig.ra Patrizia Cappelli, 
individuando l’Avv. Cesare Bulgheroni – con Studio Legale a Varese in Via Giuseppe 
Grandi n. 10 – ove l’Amministrazione Comunale elegge all’uopo domicilio, il legale 
designato a rappresentare il Comune di Busto Garolfo avanti il Tribunale di Busto Arsizio, 
sin dalla prima udienza in data 5 Ottobre 2016, demandando al Sindaco, quale Legale 
Rappresentante dell’Ente, la sottoscrizione del relativo atto di delega; 

 
2. Di fare espressamente presente che le spese legale sono a carico della Compagnia 

Assicuratrice. 
 
 

Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 06/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 102 del 06/09/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO L'ATTO DI CITAZIONE DELLA SIG.RA PATRIZIA CAPPELLI 
PRESSO IL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   06/09/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-09-12T15:20:14+0200
	DS User Private Key 0


		2016-09-13T08:16:37+0200
	DS User Private Key 0




